
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  17 de maio de 2023 •  Ano IX • Edição Nº 2247

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2023) ...................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 103/2023) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 034/2021) ................................................................ 3
HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008 NL/2023) .............................................................. 3

PROCURADORIA ....................................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

LICENCIAMENTO AMBIENTAL (Nº 3/2023) ......................................................................... 4



Quarta-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2247

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2023)

ERRATA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2023/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 968/2023

EXTRATO DE CONTRATO Nº 087/2023/SAUDE – Avisamos que na publicação 20 de abril de 2023, Ano IX,
Edição nº 2230, pagina 2, Diário Oficial do Executivo. Onde se lê: EXTRATO DE CONTRATO Nº
079/2023/AGRIC e PROCESSO ADMINISTRATIVO 354/2023. Leia-se: PUBLICAÇÃO EXTRATO DE
CONTRATO Nº 087/2023/SAUDE e PROCESSO ADMINISTRATIVO 968/2023. As demais informações
permanecem inalteradas. Amélia Rodrigues - BA, 17 de maio de 2023.

EXTRATO (CONTRATO Nº 103/2023)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2023/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1507/2023

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr. Secretário Teonis Lins
Freitas. CONTRATADA: CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS E HOSPITALARES LTDA. CNPJ:
05.891.600/0001-00. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de empresa
especializada para aquisição de equipamentos antropométricos destinados a utilização na Rede Atenção Básica
do município de Amélia Rodrigues-BA. Valor Global: R$ 22.964,48 (vinte e dois mil, novecentos e sessenta e
quatro reais e quarenta e oito centavos). Vigência de 04 (quatro) meses. Amélia Rodrigues - Ba, 16 de maio de
2023.

Teonis Lins Freitas
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE



Quarta-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2247

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 034/2021)

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 034/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 977/2023
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ:
19.507.668/0001-58, representado pelo Ilmª. Srª. Secretária Jéssica Andrade Oliveira. CONTRATADA: PORTO
SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS. CNPJ/MF 61.198.164/0001-60. Aditar contrato nº 034/2021,
firmado em 22 de abril de 2021, que tem como objeto contratação de empresa para prestação de serviço de
seguro dos veículos GM SPIN 1.8 LT ECONOFLEX PLACA-PJG8883, RENAUT KUID PLACA-PLY6H78,
RENAULT DUSTER PLACA PLX7E34, pertencentes à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. Fica
prorrogado o prazo contratual por novo período de 12 (doze) meses, a contar de 22/04/2023 e a encerrar-se em
22/04/2024. Em decorrência da prorrogação aqui pretendida, e reajuste em percentual de aproximadamente
4,99% (quatro vírgula noventa e nove por cento), o valor global do contrato passa para ordem de R$ 16.284,32
(dezesseis mil, duzentos e oitenta e quatro reais e trinta e dois centavos), de sorte que os R$ 5.605,98 (cinco mil,
seiscentos e cinco reais e noventa e oito centavos) aqui acrescentados serão pagos na forma do quanto previsto
no contrato primitivo. Data 12/05/2023. Amélia Rodrigues/Ba.

JÉSSICA ANDRADE OLIVEIRA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATANTE

HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008 NL/2023)

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2023/NL
PROCESSO ADMINISTRATIVO 1507/2023

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28, representado pelo Exmº Sr. Prefeito João
Manoel Bahia Menezes, Homologa a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 008/2023/NL, que tem como objeto:
contratação de empresa especializada para prestação dos serviços de empresa especializada para aquisição de
equipamentos antropométricos destinados a utilização na Rede Atenção Básica do município de Amélia
Rodrigues-BA. CONTRATADA: CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 05.891.600/0001-00. Valor Global: R$ 22.964,48 (vinte e dois mil, novecentos e sessenta e quatro reais e
quarenta e oito centavos). Amélia Rodrigues - Ba, 09 de maio de 2023.

João Manoel Bahia Menezes
Prefeito



Quarta-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2247

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
LICENCIAMENTO AMBIENTAL (Nº 3/2023)



Quarta-feira
1 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 3
Ano IX • Edição Nº 2247

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 087/2023)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 103/2023)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 034/2021)
	HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008 NL/2023)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	LICENCIAMENTO AMBIENTAL (Nº 3/2023)



		2023-05-17T02:25:35-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




